
UCHWAŁA NR LI/619/22 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 26 września 2022 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Województwa Świętokrzyskiego, 
w drodze umów sprzedaży, nieruchomości położonych w gminie Zagnańsk, 

w obrębach Gruszka i Zachełmie 

Na podstawie art. 18 pkt 19 lit. „a” ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 547 ze zmianami), Sejmik Województwa 
Świętokrzyskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na nabycie na rzecz Województwa Świętokrzyskiego, w drodze umów 
sprzedaży, nieruchomości położonych w gminie Zagnańsk, oznaczonych w ewidencji 
gruntów i budynków, w obrębie Gruszka, jako działki: nr 48/3 o pow. 0,0001 ha, nr 49/1 
o pow. 0,0013 ha, nr 51/1 o pow. 0,0036 ha i nr 53/1 o pow. 0,0011 ha oraz, w obrębie 
Zachełmie, jako działki: nr 908/1 o pow. 0,0035 ha, nr 910/3 o pow. 0,0086 ha, nr 913/4 
o pow. 0,0024 ha, nr 913/6 o pow. 0,0018 ha, nr 914/8 o pow. 0,0057 ha, nr 914/10 
o pow. 0,0001 ha, nr 916/1 o pow. 0,0030 ha, nr 917/11 o pow. 0,0034 ha i nr 1403/3 
o pow. 0,0088 ha, z przeznaczeniem pod pas drogowy drogi wojewódzkiej Nr 750 
pn. „/od DK 74/ Ćmińsk – Samsonów – Zagnańsk – Barcza /do S7/". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący 
Sejmiku 

 
 

Andrzej Pruś 

 

Id: 39471F4C-DC39-445F-B5B6-69888B4E2C36. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 
 Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Kielcach, wnioskiem z dnia 20 maja 2022 r. Znak: 

ŚZDW.A-WN.510.199.2022.SM, wystąpił o wyrażenie zgody na nabycie na rzecz Województwa 

Świętokrzyskiego, w drodze umów sprzedaży, nieruchomości stanowiących własność osób 

fizycznych, położonych w gminie Zagnańsk, oznaczonych w ewidencji gruntów i budynków,  

w obrębie Gruszka, jako działki: nr 48/3 o pow. 0,0001 ha, nr 49/1 o pow. 0,0013 ha,  

nr 51/1 o pow. 0,0036 ha i nr 53/1 o pow. 0,0011 ha oraz, w obrębie Zachełmie, jako działki: 

nr 908/1 o pow. 0,0035 ha, nr 910/3 o pow. 0,0086 ha, nr 913/4 o pow. 0,0024 ha, nr 913/6 

o pow. 0,0018 ha, nr 914/8 o pow. 0,0057 ha, nr 914/10 o pow. 0,0001 ha, nr 916/1  

o pow. 0,0030 ha, nr 917/11 o pow. 0,0034 ha i nr 1403/3 o pow. 0,0088 ha, z przeznaczeniem pod 

pas drogowy drogi wojewódzkiej Nr 750 pn. „/od DK 74/ Ćmińsk – Samsonów – Zagnańsk – Barcza 

/do S7/”. 

 W uzasadnieniu wniosku stwierdzono, że w dniu 9 czerwca 2021 r. została zawarta umowa 

partnerska pomiędzy Gminą Zagnańsk a Województwem Świętokrzyskim, w ramach której,  

za zgodą właścicieli nieruchomości, wybudowano nowe odcinki chodników wzdłuż drogi 

wojewódzkiej Nr 750, poszerzając tym samym pas drogowy. W związku z tym, zachodzi 

konieczność nabycia tych nieruchomości na własność Województwa Świętokrzyskiego. 

  Z uwagi na to, że nie są określone zasady nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości, 

podjęcie stosownych czynności przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego, w zakresie nabycia 

prawa własności nieruchomości, zgodnie z art. 18 pkt 19 lit. „a” ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 547 ze zmianami), może nastąpić po uprzednim 

wyrażeniu zgody przez Sejmik Województwa Świętokrzyskiego. 

  Mając na uwadze powyższe okoliczności, zasadnym jest podjęcie uchwały i wyrażenie zgody 

na nabycie przedmiotowych nieruchomości na rzecz Województwa Świętokrzyskiego. 

Id: 39471F4C-DC39-445F-B5B6-69888B4E2C36. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2022-09-29T09:44:49+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




